REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 74.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “Las tierras de Cuenca”, p. 426; “La economía”, p. 43.

In Dei Nomine. Amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego, Petrus Niger, et uxor mea, dompna 
Sancia, in-/tuitu pietatis et misericordie et in remissione omnium peccatorum nostrorum damus Deo et eius 
sanctissime genitrici Ma-/rie et Conchensibus canonicis, qui sunt et erunt, illas domos cum suis appenditiis cum 
introitu et exitu / et cum omni iure quod in eis habemus, que sunt in maiori platea; quibus ex una parte adiacet uia 
illa / que descendit ad Xucharem et transit inter domum Willelmi Cauui et domos supradictas. 

Tali tamen / conditione quod ego et uxor mea dompna Sancia simus possessores illarum domorum dum 
fuerimus supersti-/tes. Cum autem aliquis nostrum decesserit prescripti canonici habeant medietatem predictarum 
domorum. Simi-/liter quomodo ille qui uiuus remanserit obierit ipsi canonici habeant pretaxatas domos integre 
et perfec-/te absque omni diminutione et possideant eas iure hereditario in perpetuum. Prefati uero ca-/nonici 
teneantur ex debito in uita nostra pro animabus parentum nostrorum quolibet anno diuinum offi  tium / celebrare 
post obitum uero nostrum singulis annis diebus anniuersariorum nostrorum pro animabus nostris ob-/sequia 
persoluere. 

Quicumque autem hoc factum uiolare in aliquo presumpserit iram dei opinonis Patris et Fi-/lii et Spiritus 
Sancti incurrat et sit pars eius cum ypocritis et dampnetur cum Dathan et Abiron. 

Facta carta era Mª CCª XXXI, IIº idus iulii, regnante rege Allefonso in Toleto et in Castella. Dompno 
Iohanne, in Concha episcopo existente. 

Comite Petro per manum regis domino Conche. Munione Sancii, alcaid. Iudice Petrus Machacon. Alcaldibus: 
Dominico Ferrandi, Petrus de Uerdeio, Dominico Aluari, Iuliano Fac<h>am cum / sociis suis. Arnaldo merino. 
Saione Michaele. 

Ego quidem Petrus Niger et uxor mea, dompna / Sancia, hanc cartam quam fi eri precepimus propriis manibus 
roboramus et confi rmamus. 

Sunt autem testes robora-/tionis et confi rmationis: Martinus Dominici. Iohannes Xemeni. Dompnus Blacha. 
Petrus, applicador. Dompnus Pardus. / Raimundus Aztori. Willelmus del Cau. Arnaldus Willelmi. Willelmus de 
Basaz. Dompnus / [mancha]. Willelmus Roberti. Dompnus Ochoa.
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1193, diciembre, 30. [Cuenca].

Composición entre Juan Yáñez, obispo de Cuenca, y el cabildo, con Raimundo, abad del monasterio de Santa María 
de Monsalud, por la que se exime del diezmo al monasterio a cambio de dos monedas de oro anuales pagaderas el 
día de la Natiuidad del Señor.